第 1页 共 3 页

关于召开 2023 中国风景名胜区

智慧景区发展峰会的通知

各会员及相关单位：

为深入贯彻落实党的二十大精神，抓住数字经济发展机遇，

科技赋能行业发展，助推风景名胜区实现高效管理、精准营销和

智慧服务，根据中国风景名胜区协会工作安排，定于 2023 年 7 月

20 日-22 日在浙江省杭州市召开“智创未来，促进风景名胜区高

质量发展——2023 中国风景名胜区智慧景区发展峰会”。现将会

议有关事项通知如下：

一、会议组织

主办单位：中国风景名胜区协会

浙江省风景名胜区协会

承办单位：杭州西湖风景名胜区管理委员会

中国风景名胜区协会智慧景区专委会

中国风景名胜区协会景区大数据专委会

中国风景名胜区协会目的地旅游数字化专委会

支持单位：杭州海康威视数字技术股份有限公司

中国风景名胜区协会

浙江省风景名胜区协会

第 2页 共 3 页

二、会议主要内容

1、探讨风景名胜区数字化建设转型升级，助力风景名胜区高

质量发展；

2、探讨新技术、大数据等应用推动风景名胜区管理方式和服

务产品的全面提质升级；

3、风景名胜区智慧景区建设案例分析和经验分享；

4、《智慧景区评价指标》团体标准发布和解读。

三、参会代表

中国风景名胜区协会和浙江省风景名胜区协会的常务理事、

理事和会员单位代表；风景名胜区信息化建设负责人；中国风景

名胜区协会智慧景区专委会、景区大数据专委会、目的地旅游数

字化专委会成员单位主要领导和负责人；行业主管部门领导和专

家，以及相关企业代表等。

四、会议时间、地点

会议时间：7月 20 日全天报到；21 日全天会议；22 日上午考

察，下午返程。

会议地点：杭州市之江饭店。

五、其他事项

1、食宿统一安排，食宿费、往返交通

费自理。

2、为便于安排会务工作，请参会代表

于 2023 年 7 月 17 日前扫描右方二维码或

点击链接（https://f.wps.cn/g/IRMbqq3U/）

填报回执。

https://f.wps.cn/g/IRMbqq3U/